ESTADO DO CEARÁ

CÂMARA MUNICIPAL DE IPAPORANGA
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Requerimento n° 29/2023 Ipaporanga - Ce., 09 de Outubro de 2023.

m

Senhores Vereadores e Senhora Vereadora;

MANOEL ALVES DE OLIVEIRA, Vereador por este Município no uso de suas atribuições

legais, vem a este Plenário apresentar para apreciação e aprovação deste requerente, o

qual solicita à Mesa que este expediente seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito

Municipal Antonio Amaro Pereira Oliveira e a Senhora Rosa Alice Pereira da Silva Mourão

Secretária Municipal de Infraestrutura, Calçamento no trecho em frente à Igreja Santa Luzia

da localidade de Riacho Novo neste município

JUSTIFICATIVA Solicitação dos moradores daquela comunidade junto ao Ex-Vereador
Francisco Alves Filho (Chico Domingos), visando melhorar acesso da comunidade assim
como melhor qualidade de vida a todos que trafegam no referido percurso.
Ressalto foi pedido anteriormente pelo Vereador Manoel Bezerra Ferreira.

Na certeza da atenção e atendimento ao pedido, apresento a Vossa Excelência Senhor
Prefeito Municipal, protestos de estima e elevado apreço.

Paço da Câmara Municipal de Ipaporanga - CE., 09 de Outubro de 2023.

REouEMMe(m APRIADO POP

.JSÀ3'—

Manoel Alves de Oliveira
Vereador - PT anot Aiva dc OIivItB

CPÇ N°.
presidente

pSev Marii

Exmo. Sr.
Antonio Amaro Pereira Oliveira
Prefeito Municipal de Ipaporanga
N E S T A.

cPF N. 917.025.853-87
1.. 8ecret*ro

Rua Augusto Evaristo, N° 30— Bairro centro - CEP: 62.215-000 - Fone: (88) 3684.1512 - Ipaporanga - ceará

CNPJ N° 23.718.752/0001-98 - CGF N° 06.920.369-5 - E-mail:  camaraipaporanqaoutlook.com